
令和３年４月２３日 

保 護 者 様 

大阪市立梅南中学校 

校長  柿花 正信 

 田 崎 正 幸 

家庭における通信環境に関するアンケートのお願い 

 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大が続き、現在大阪府に対して緊急事態宣言が発出され

る見込みとなっております。梅南中学校では、緊急事態宣言中の家庭学習におきまして ICT 機器（一

人 1 台端末）を用いた学習取り組みを進めてまいりたいと考えております。 

つきましては、各ご家庭でお子様たちのインターネットのWi－Fi 通信環境を把握するため、アン

ケート調査を行いますので、ご回答をお願いいたします。なお、Wi－Fi 通信環境のないご家庭には

ルーターを貸し出す予定としておりますが、数に限りがございますので、人数によってはローテーシ

ョンでの貸し出しとなることをご了解お願いします。 

ご多用のところ誠に恐れ入りますが、下記アンケート用紙にご記入の上、４月２６日(月)にご回答

いただきますよう重ねてお願い申しあげます。 

 

 

家庭における通信環境調査 

  

           年   組   番  生徒名（             ） 

□に☑を入れてください。 

① ご家庭において、Wi－Fiによる通信環境がありますか。 

  □ Wi－Fi通信環境がある  □ Wi－Fi通信環境はない 

② ①で「Wi－Fi通信環境がある」とお答えの家庭におたずねします。通信環境は、 

データ通信の容量が無制限ですか。 

  □データ容量の制限がある  □無制限である 

                      以上です。ありがとうございました。 

キ   リ   ト   リ 


